
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

RINNOVO CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA  
CON LA BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BUSTO GAROLFO E 
BUGUGGIATE PER IL PERIODO 01.01.2024 - 31.10.2028.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 87 

30/05/2023

 22 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno TRENTA del mese di MAGGIO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 30/05/2023 

 

OGGETTO: 

RINNOVO CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA  CON LA BANCA DI CREDITO 

COOPERATIVO DI BUSTO GAROLFO E BUGUGGIATE PER IL PERIODO 01.01.2024 - 31.10.2028. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Considerato che il 31.12.2023 scade il contratto per la gestione del servizio di tesoreria comunale 

con la Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate; 

 Richiamata la precedente deliberazione n.34  del 27.09.2018   concernente l’approvazione dello 

schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo  01.01.2019 – 31.12.2023; 

 Richiamata la precedente determinazione n.735 del 20.12.2018 con la quale veniva disposta, sino al 

28.02.2019, una proroga tecnica alla convenzione in scadenza  in quanto entro il termine fissato dalla 

procedura di gara negoziata non risultavano pervenute offerte utili alla procedura;  

Richiamata la precedente determinazione del Responsabile dell’area Attività finanziarie n.229 del 

08.04.2019 con la quale, a seguito riapertura procedura,   si prendeva atto degli esiti di gara e si  affidava  il 

servizio di tesoreria per il periodo  dal 01.03.2019 al 31.12.2023 alla Banca di Credito Cooperativo di Busto 

Garolfo e Buguggiate;          

Visti: 

- L’art. 210 del Testo sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000 il quale prevede 

che, qualora ricorrano le condizioni di legge, l’Ente può procedere – per non più di una volta – al rinnovo 

del contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto; 

- L’art.  25   nella scrittura privata sottoscritta a seguito dell’ aggiudicazione di gara, prevede, al termine 

della scadenza naturale del primo affidamento, la facoltà dell’Amministrazione di rinnovare il contratto; 

Sottolineato, altresì, il buon esito  delle prestazioni effettuate sino ad ora dalla Banca di Credito 

Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate evidenziando che il servizio è stato svolto in maniera puntuale 

con reciproca soddisfazione di entrambe le parti; 

Rilevato che già in occasione della precedente procedura di gara si è rilevato uno scarso interesse 

del mercato di riferimento allo svolgimento del servizio  alle condizioni date; 

Rilevato, altresì,  che  l’avvio di una nuova procedura di gara  potrebbe comportare un aggravio dei 

costi a carico dell’Ente ; 

Considerato che, a seguito apposito invito, la Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e 

Buguggiate, con pec acquisita al prot. N.12698 del 29.05.2023 ha dichiarato la propria disponibilità al 

rinnovo del contratto per servizio di tesoreria per il periodo dall’1.01.2024 al 31.10.2028, alle attuali 

condizioni contrattuali; 

Atteso che il rinnovo appare l’opzione maggiormente idonea a garantire la continuità del Servizio 

Tesoreria, che presenta carattere obbligatorio per l’Ente, e che pertanto intende confermare la 

convenzione in essere; 

Visti i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità tecnica 

e contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 30/05/2023 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di rinnovare, per tutto quanto in premessa espresso, la convenzione del servizio di tesoreria 

comunale con la Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo di Busto Garolfo e Buguggiate, 

via Manzoni n. 50 Busto Garolfo, per il periodo 01.01.2024 – 31.10.2028 alle condizioni di cui 

alla convenzione in scadenza al 31.12.2023; 

2. Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario all’espletamento di tutti i  provvedimenti 

conseguenti la presente deliberazione, ivi compresa la sottoscrizione della nuova convenzione. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A  

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 87 DEL 30/05/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 87 del 30/05/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RINNOVO CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA  CON LA BANCA DI 
CREDITO COOPERATIVO DI BUSTO GAROLFO E BUGUGGIATE PER IL PERIODO 01.01.2024 - 
31.10.2028.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   29/05/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   29/05/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-06-21T06:06:50+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2023-06-22T07:05:49+0200
	BIONDI SUSANNA




